

*P. P. Antyński*



**TOWARZYSTWO OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI W POLSCE**  
**ZARZĄD ODDZIAŁU W ŚWIDWINIE**  
ORGANIZACJA POŻYTKU PUBLICZNEGO  
78-300 Świdwin, ul. Szczecińska 43, tel. 694-339-639  
KRS 0000154454 REGON 007025664-00782

*Prasa o  
przebiegu choroby na Komisji  
Przewodniczący i członkowie  
o opiece nad zwierzętami  
10.02.2012*

Świdwin, dnia 10.02.2012r.

**Przewodniczący Rady Miasta  
Pan Henryk KLAMAN**

*Pracę zapisać P. Kudłowskiej na  
posiedzeniu Komisji*  
**Szanowny Panie Przewodniczący**

Od 2010 roku na terenie miasta Świdwin działa Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami. Jesteśmy częścią największej organizacji pożytku publicznego działającej na rzecz zwierząt – Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Polsce, które istnieje już od 1 listopada 1864 roku. Nie działamy w celu osiągnięcia zysku. Głównym celem jest działanie na rzecz właściwego i humanitarnego obchodzenia się ze zwierzętami oraz zapewnienia im niezbędnych warunków bytowania. Towarzystwo liczy 48 członków. Wśród nich jest siedmioosobowy zarząd oraz 4 przeszkolonych inspektorów upoważnionych do współdziałania z właściwymi instytucjami państwowymi i samorządowymi w ujawnianiu oraz ściganiu przestępstw i wykroczeń określonych w ustawie o ochronie zwierząt. Od rozpoczęcia działalności członkowie, wolontariusze i inspektorzy pomogli setkom chorym lub porzuconym przez właścicieli zwierzętom. Wiele z nich udało się uratować od śmierci lub kalectwa, a większość, przy naszej pomocy znalazła nowy lepszy dom. Zwierzęta często ratujemy z rąk okrutnych i nieodpowiedzialnych właścicieli, leczymy i opiekujemy się nimi do momentu ich adopcji, a czasem nawet przez resztę ich życia. Otrzymują od nas nie tylko pożywienie i lekarstwa, ale także troskliwą opiekę i współczucie. Na interwencję jeździmy prywatnymi samochodami, wszystkie sprawy załatwiamy przez prywatne telefony. Ponieważ nie jesteśmy wspomagani finansowo przez władze miasta, a uratowane zwierzęta do momentu adopcji przebywają w domach członków towarzystwa, sami musimy zadbać o ich utrzymanie i leczenie. Jedyne pieniądze, które mamy to składki członkowskie. Bardzo liczymy na pieniądze pochodzące z 1% podatku, ofiarowanego przez życzliwych ludzi **KRS 000154454 – z dopiskiem Oddział Świdwin**. Nie jest to niestety wystarczająca kwota na pokrycie wszystkich potrzeb naszych podopiecznych, dlatego sami musimy zadbać o lekarstwa i pożywienie dla nich. W celu pozyskania środków finansowych wystosowaliśmy kilkadziesiąt pism do miejscowych przedsiębiorców i zakładów pracy z prośbą o darowiznę, ale na efekty potrzeba czasu.

W celu edukacji w zakresie ochrony zwierząt w Szkole Podstawowej Nr 2 odbyły się zajęcia, które miały na celu promowanie prawidłowych postaw zachowań człowieka w stosunku do zwierząt. Uczniowie otrzymali drobne upominki – gadzety TOZ, a w zamian zorganizowali zbiórkę karmy dla zwierząt. W najbliższym czasie planuje się takie zajęcia w pozostałych szkołach na terenie miasta Świdwin.

Panie Przewodniczący w związku z naszą działalnością i słabą kondycją finansową Towarzystwa zwracamy się z gorącą prośbą o wsparcie finansowe z budżetu miasta. Nadmieniam, że kilkakrotnie zwracaliśmy się z taką prośbą do Pana Burmistrza ale nie przyniosło to żadnego efektu.

Z poważaniem

Prezes TOZ

*Janina Kucharska*